
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE OPZIONE DI ESTENSIONE 
TEMPORALE PER UNA DURATA DI 6 MESI DELLA GARA REGIONALE N. 
147-2018 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI D’ANCA 
E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DI CUI ALL’ART. 3, COMMA 1, 
LETTERA A) L.R. 19/2007 E PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA EURO 100.000,00 IVA 
INCLUSA. 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 1/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE OPZIONE DI ESTENSIONE 
TEMPORALE PER UNA DURATA DI 6 MESI DELLA GARA 
REGIONALE N. 147-2018 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI PROTESI D’ANCA E LA PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONALE DI CUI ALL’ART. 3, COMMA 1, 
LETTERA A) L.R. 19/2007 E PER L’AZIENDA USL VALLE 
D’AOSTA. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA 
EURO 100.000,00 IVA INCLUSA. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai sensi 
dell’art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale si prevede che gli 
enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla 
centrale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionale, le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A 

- l’Art. 1, comma 455 della Legge 21.12.2006 n. 296 prevede che, ai fini del contenimento e 
della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi le Regioni possano 
costituire Centrali di Acquisto che operino quali Centrali di Committenza ai sensi dell’Art. 37 
del D.Lgs. 50/2016, in favore delle Amministrazioni pubbliche tra cui gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale ed altre PP.AA. aventi sede nello stesso territorio; 

 con L.R. 6 agosto 2007, n. 19 la Regione Piemonte, ai sensi degli artt. 3 e 33 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. ha costituito la Società S.C.R. in qualità di Centrale di Committenza 
Regionale incaricata di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle 
materie di interesse regionale; 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 2/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- la L.R. 13/11/2013, n. 20, ad oggetto “Ulteriori modifiche alla legge regionale 6 agosto 2007, 
n. 18 (Norme per la programmazione socio sanitaria e il riassetto del servizio sanitario 
regionale), e disposizioni in materia di trasparenza degli atti delle Aziende sanitarie 
regionali”, riconosce nel livello interaziendale l’ambito ottimale in cui deve attestarsi 
l’ordinarietà di alcune funzioni amministrative, ivi comprese le procedure di acquisto, per 
ottenere il maggior grado di efficacia economicità; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche di beni e servizi e le relative soglie al superamento 
delle quali le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e 
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 
nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni e gli enti del 
Servizio Sanitario Nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo 
svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 
66, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria dei dispositivi medici “Protesi d’anca” per gli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale rientra tra le categorie merceologiche di cui al richiamato DPCM del 24 dicembre 
2015 e dell’11 luglio 2018; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, elenco 
aggiornato con deliberazione ANAC n. 643 del 22.9.2021; 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 10 del 30 gennaio 2018 di SCR Piemonte 
S.p.A. è stato approvato il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi stimato 
superiore al milione di euro (biennio 2018-2019), ivi prevedendo di procedere 
all’approvvigionamento centralizzato di protesi d’anca da destinarsi alle Aziende del 
Servizio Sanitario di Piemonte e Valle d’Aosta; 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 468 del 27 dicembre 2018 S.C.R. Piemonte 
S.p.A., acquisita agli atti, ha proceduto all’indizione di una gara regionale centralizzata a 
procedura aperta, ex Artt. 59 e 60 del D.lgs. 50/2016, per la stipulazione di un accordo 
quadro con più operatori economici della durata di 36 mesi, senza ulteriore rilancio 
competitivo, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 
l’affidamento della fornitura di protesi d’anca e la prestazione dei servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta, 
(gara 147-2018), suddivisa in n. 32 lotti; 

- è stato individuato, quale criterio di aggiudicazione, quello all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 2  
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con riferimento ai lotti di gara, fatta eccezione per i lotti 28 – 30 
– 31, per i quali, trattandosi di prodotti standardizzati, è stato individuato il criterio dell’offerta 
al minor prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 3/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 460 del 21 dicembre 2020, acquisita agli atti, 
SCR-Piemonte S.p.A. ha proceduto all’aggiudicazione della gara regionale centralizzata per 
l’affidamento della fornitura in parola della durata di 36 mesi con opzione di rinnovo per 12 
mesi e di proroga per 6 mesi, per i lotti e alle ditte di cui alla graduatoria di aggiudicazione 
riportata nelle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-Piemonte S.p.A. 
relativamente alla procedura in parola (GARA 147-2018); 

- con determinazione n. 520 del 13/5/2021 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo è stato disposto il recepimento degli esiti della gara regionale di cui trattasi per i 
lotti di interesse aziendale; 

RICHIAMATO: 

- l’Art. 3 del Capitolato tecnico di gara, ai sensi del quale “SCR si riserva la facoltà di 
rinnovare l’Accordo Quadro alle medesime condizioni economiche e contrattuali per un 
periodo di 12 mesi”; 

ATTESO che: 

- con disposizione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 55 del 20 febbraio 2024  è 
stato disposto il rinnovo dei contratti ad Accordo Quadro relativi alla gara regionale n.147-
2018 per la fornitura di protesi d’anca, per un periodo di 12 mesi, con gli Operatori 
Economici, e per i lotti meglio specificati nel dispositivo del presente atto; 

- con determinazione n. 349 del 22/3/2024 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo è stato disposto il recepimento dell’attivazione dell’opzione di rinnovo contrattuale 
della gara regionale per un periodo di 12 mesi, per i lotti di interesse aziendale; 

RICHIAMATO: 

- l’Art. 4.2 del Disciplinare di gara, ai sensi del quale “SCR si riserva la facoltà di prorogare 
l’Accordo Quadro fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi, agli stessi patti, prezzi e condizioni, 
nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 106, comma 
11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (“proroga tecnica”); 

ATTESO che: 

- come risulta dall’aggiornamento del 12/2/2025 del sito di SCR Piemonte S.p.A. in 
riferimento alla gara regionale n.147/2018 per la fornitura di protesi d’anca di che trattasi si 
è proceduto all’estensione temporale dei contratti per un periodo di 6 mesi; 

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di estensione temporale di 6 mesi, calcolata 
sulla spesa storica effettuata nell’anno 2024, ammonta ad Euro 100.000,00 IVA 4% inclusa; 

- è in corso di espletamento la nuova gara regionale centralizzata SCR n. 100/2024 per 
l’affidamento della fornitura di pari oggetto; 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 4/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad Euro 960,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa 

VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 
per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 30/6/2023; 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO pertanto di: 

a) recepire l’attivazione dell’opzione di estensione temporale disposta da SCR Piemonte nelle 
more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, per ulteriori 6 mesi, agli stessi patti, 
prezzi e condizioni contrattuali, ai sensi dell’Art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
(“proroga tecnica”), così come risulta dall’aggiornamento del 12/2/2025 del sito di SCR 
Piemonte S.p.A. in riferimento alla gara regionale n.147/2018 per la fornitura di protesi 
d’anca di che trattasi; 

b) stipulare il contratto mediante comunicazione formale all’aggiudicatario dell’assunzione del 
presente provvedimento; 

c) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs.36/2023, in qualità di  
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

d) di confermare il Direttore della S.C. Ortopedia e Traumatologia, Dott. Walter Daghino, quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023, in 
quanto per ragioni concernenti l’organizzazione interna l’esecuzione del presente 
affidamento coinvolge una struttura diversa da quella che ha curato l’affidamento; 

e) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Ortopedia e Traumatologia e alla 
S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

f) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 5/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, l’attivazione dell’opzione di estensione 
temporale disposta da SCR Piemonte nelle more dell’espletamento di una nuova procedura 
di gara, per ulteriori 6 mesi, agli stessi patti, prezzi e condizioni contrattuali, ai sensi dell’Art. 
106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (“proroga tecnica”), così come risulta 
dall’aggiornamento del 12/2/2025 del sito di SCR Piemonte S.p.A. in riferimento alla gara 
regionale n.147/2018 per la fornitura di protesi d’anca di che trattasi, per un importo 
complessivo semestrale presunto di Euro 100.000,00 IVA 4% inclusa 

2) di disporre l’estensione dei contratti relativi alla gara regionale n.147-2018 per la fornitura di 
protesi d’anca, con i seguenti Operatori Economici classificatisi nelle graduatorie di 
aggiudicazione dei sotto riportati lotti di interesse dell’ASL BI, per un periodo di 6 mesi: 

- LOTTO 1 = PROTESI PARZIALE D’ANCA CEMENTATA CON STELO RETTO E TESTA 
BIARTICOLARE 

 DITTE JOHNSON & JOHNSON – LIMACORPORATE - LINK ITALIA – PERMEDICA – 
SMITH & NEPHEW 

- LOTTO 2 = PROTESI PARZIALE D’ANCA NON CEMENTATA CON STELO RETTO E 
TESTA BIARTICOLARE  

 DITTE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - LIMACORPORATE SPA - LINK ITALIA 
SPA - MEDACTA ITALIA SRL 

- LOTTO 3 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO CUNEIFORME CON ALETTE ANTIROTATORIE E COTILE  

 DITTE LINK ITALIA SPA - PERMEDICA SPA - SMITH & NEPHEW SPA - ZIMMER 
BIOMET SRL 

- LOTTO 5 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DI PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO RASTREMATO RETTANGOLARE E COTILE 

 DITTE LIMACORPORATE SPA - LINK ITALIA SPA - SMITH & NEPHEW SRL - ZIMMER 
BIOMET SRL 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 6/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 6 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO RIVESTITO IN HA A BASSA INVASIVITA’ TROCANTERICA E 
COTILE 

 DITTE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - LINK ITALIA SPA - MEDACTA ITALIA 
SRL - MICROPORT SCIENTIFIC SRL 

- LOTTO 7 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO RIVESTITO IN HA A BASSA INVASIVITA’ TROCANTERICA E 
COTILE IN METALLO AD ALTA POROSITA’ 

 DITTE LIMACORPORATE SPA - LINK ITALIA SPA - MEDACTA ITALIA SRL - ZIMMER 
BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 8 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO CORTO E COTILE 

 DITTE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - LIMACORPORATE SPA - MEDACTA 
ITALIA SRL - ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 9 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO A CURVATURA PROSSIMALE SUL PIANO FRONTALE RASTREMATO E 
COTILE 

 DITTE MATHYS ORTOPEDIA SRL - MEDICEA SRL - MICROPORT SCIENTIFIC SRL 

- LOTTO 13 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO CONICO PER DCA E COTILE 

 DITTE MATHYS ORTOPEDIA SRL - ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 16 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO MODULARE CONICO PER DCA E COTILE 

 DITTE ADLER ORTHO ITALIA SPA - MICROPORT SCIENTIFIC SRL 

- LOTTO 21 = STELO FEMORALE DA REVISIONE MONOBLOCCO NON CEMENTATO A 
SEZIONE CIRCOLARE CON ALETTE STABILIZZATRICI 

 DITTE SMITH & NEPHEW SRL - ZIMMER BIOMET ITALIA SRL -  

- LOTTO 22 = STELO FEMORALE DA REVISIONE CEMENTATO 

 DITTE LINK ITALIA SPA - ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 7/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 23 = STELO FEMORALE DA REVISIONE NON CEMENTATO MODULARE (2 
MODULI) 

 DITTE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - STRYKER ITALIA SRL - ZIMMER 
BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 24 = STELO FEMORALE DA REVISIONE NON CEMENTATO AD ALTA 
MODULARITA’ (3 MODULI) 

 DITTA MICROPORT SCIENTIFIC SRL 

- LOTTO 25 = COTILE DA REVISIONE NON CEMENTATO EMISFERICO ADA ALTA 
POROSITA’ MULTIFORO 

 DITTE ADLER ORTHO ITALIA SPA - LIMACORPORATE SPA - ZIMMER BIOMET ITALIA 
SRL 

- LOTTO 26 = COTILE DA REVISIONE NON CEMENTATO EMISFERICO CON 
ACCESSORI MODULARI PER RIEMPIMENTO DI DIFETTI OSSEI 

 DITTE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - STRYKER ITALIA SRL - ZIMMER 
BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 27 = COTILE NON CEMENTATO MONOBLOCCO A DOPPIA MOBILITA’ E 
COTILE CEMENTATO A DOPPIA MOBILITA’ 

 DITTE ADLER ORTHO ITALIA SPA - SMITH & NEPHEW SRL 

- LOTTO 28 = COTILE CEMENTATO IN POLIETILENE 

 DITTA GRUPPO BIOIMPIANTI SRL 

- LOTTO 29 = COTILE CEMENTATO IN POLIETILENE RITENTIVO 

 DITTA STRYKER ITALIA SRL 

- LOTTO 30 = OTTURATORE (PLUG) ENDOMIDOLLARE NON RIASSORBIBILE PER 
CEMENTAZIONE 

 DITTE LIMACORPORATE SPA - PERMEDICA SPA - ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 

- LOTTO 31 = OTTURATORE (PLUG) ENDOMIDOLLARE RIASSORBIBILE PER 
CEMENTAZIONE 

 DITTE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI CHIRURGICHE/ABC MEDICAL SRL - 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA - MEDACTA ITALIA SRL 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 8/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 32 = ANELLI ACETABOLARI DI RINFORZO 

 DITTA SMITH & NEPHEW SRL  

3) di dare atto che non si procede al recepimento dell’attuazione della proroga in capo ai sotto 
riportati lotti, poiché non ritenuti di interesse aziendale dagli utilizzatori: 

- LOTTO 4 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO CUNEIFORME CON ALETTE ANTIROPTATORIE E COTILE IN 
METALLO AD ALTA POROSITA’ 

- LOTTO 10 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO CORTO CURVO E COTILE 

- LOTTO 11 = SISTEMA PROTESICO DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO CON 
STELO ANTOMICO E COTILE 

- LOTTO 12 = SISTEMA PROTESICO D'ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO A PARZIALE CONSERVAZIONE DEL COLLO E COTILE 

- LOTTO 14 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO MODULARE E COTILE 

- LOTTO 15 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO NON CEMENTATO 
CON STELO RETTO MODULARE RIVESTITO IN HA A BASSA INVASIVITA’ 
TROCANTERICA E COTILE 

- LOTTO 17 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA CON COTILE PREASSEMBLATO 
(INSERTO IN CERAMICA) E STELO CORTO NON CEMENTATO 

- LOTTO 18 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO CON STELO 
CEMENTATO RETTO CON PSEUDOCOLLETTO E COTILE/TESTA BIARTICOLARE 

- LOTTO 19 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO CON STELO 
CEMENTATO RETTO A SEZIONE TRAPEZOIDALE A BASSA INVASIVITA’ 
TROCANTERICA E COTILE/TESTA BIARTICOLARE 

- LOTTO 20 = SISTEMA PROTESICO D’ANCA DA PRIMO IMPIANTO CON STELO 
CEMENTATO RETTO RASTREMATO E COTILE/TESTA BIARTICOLARE 

4) di rideterminare la scadenza dei contratti ad Accordo Quadro in capo ai sopra citati lotti di 
aggiudicazione della fornitura di che trattasi dal 23 agosto 2025; 

5) stipulare il contratto mediante comunicazione formale all’aggiudicatario dell’assunzione del 
presente provvedimento; 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 9/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

6) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

7) di confermare il Direttore della S.C. Ortopedia e Traumatologia, Dott. Walter Daghino, quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023, in 
quanto per ragioni concernenti l’organizzazione interna l’esecuzione del presente 
affidamento coinvolge una struttura diversa da quella che ha curato l’affidamento; 

8) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per i mesi di 
competenza, al seguente conto di Bilancio aut. 44 del Budget assegnato alla S.C. 
Amministrazione e Controllo, come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA S.S. LOGISTICA E ACQUISTI 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 4% 
INCLUSA  

23 FEBBRAIO – 23 AGOSTO 
ANNO 2025 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI 

03.10.01.57 EURO 100.000,00  

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESTENSIONE CONTRATTUALE 

DI 6 MESI IVA 4% INCLUSA 

EURO 100.000,00 

9) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad Euro 960,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

10) di dare atto che i contratti discendenti dall’assunzione del presente provvedimento saranno 
suscettibili di risoluzione anticipata qualora si pervenisse ad aggiudicazione della nuova 
gara regionale SCR n. 100/2024 in corso di espletamento, entro il termine di vigenza dei 
contratti stessi, senza alcun onere aggiuntivo per questa Azienda; 

11) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Ortopedia e Traumatologia e alla 
S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 10/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

12) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio online; 

13) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 11/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 304 in data 17/03/2025

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 12/13



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

9VXFL-7167
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 17/03/2025
Numero Determina 304

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

jLrPFPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C371B95C9D6E75830712C2E1DCE8FEB2DDF7DA76BBDB1E02CD0D169ADF9EB808

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: ROSSI LEILA

Numero Determina: 304 Data Determina: 17/03/2025 13/13


